

Nr 1045

Av herr **Fridolfsson** i Stockholm m. fl., om upphävande av affärstidslagen.

(Lika lydande med motion nr 417 i Första kammaren)

Nackdelarna av att bibehålla affärstidslagen till och med 1971 års utgång blir alltmera uppenbara.

Begränsningen i rätten att tillgodose konsumenternas önskan om större valfrihet beträffande inköpens förläggning i tid innebär bl. a. allvarliga nackdelar för familjer där bägge makarna förvärvsarbetar och där avstånden är långa mellan bostad och arbetsplats.

Samma sak torde gälla för ensamstående förvärvsarbetande mödrar.

Genom att närhetsbutikerna tvingas lägga ned försvåras ofta åldringars och handikappades möjligheter att själva ombesörja sina inköp.

En oroande faktor är också den olikformiga tillämpningen av lagen i olika kommuner. Den kommunala rätten att medge ökat öppethållande har tillämpats skiljaktigt i olika kommuner i en utsträckning som ej förväntades och ej ansågs önskvärd vid den nu gällande lagens tillkomst. Denna olikformiga tillämpning har medfört avsevärda olägenheter för affärsidkare och konsumenter i kommun där affärstid utöver den vanliga ej medgivits men där grannkommun medgivit sådan tid åt i denna kommun belägna affärställen. Det kan även ifrågasättas om dylika förhållanden är förenliga med de av riksdagen antagna principerna om fri konkurrens.

Endast arbetsmarknadsskäl torde kunna åberopas för att lagen bör bestå till 1971 års utgång. Eventuella problem som skulle kunna uppstå vid ett upphävande av affärstidslagen skulle enligt vårt förmenande kunna lösas av parterna på arbetsmarknaden. Det förlängda öppethållande som medgivits i vissa fall har icke heller resulterat i befarade prishöjningar eller medfört nackdelar för vare sig grupper av anställda eller köpmän.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta att affärstidslagen (SFS 1966: 668) upphäves från och med den 1 juli 1970.

Stockholm den 28 januari 1970

Filip W. Fridolfsson (m) *Erik Hovhammar (m)* *Einar Larsson (cp)*

i Stockholm

i Borrby

Elias Jönsson (fp)

Rolf Clarkson (m)

i Ingemarsgården